
   J.nr. 12-0174323

   Dato: 17-08-2012

Til 

Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes svar på spørgsmål S 3687 af 5. juli indleveret af Dennis 
Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/Søren Schou



Side 2 af 2

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens holdning til at danske virksomheder, på grund af forringelsen af 
rejsefradraget, fremover skal betale mere i løn til medarbejderne for at gøre udstationering 
attraktiv, hvilket gør, at konkurrenceevnen vil blive forringet i en sådan grad, at 
projekteksporten i praksis vil næsten ophøre?

Svar:

Det er ikke min opfattelse, at nedsættelsen af loftet over rejsefradraget vil påvirke projekt-
eksporten nævneværdigt.

Det nugældende fradragsloft på 50.000 kr. blev indført med Forårspakke 2.0 for blandt an-
det at begrænse de meget store rejsefradrag, som betød, at visse lønmodtagere kunne opere-
re på det danske arbejdsmarked uden at betale særligt meget i skat.

For at modvirke dette yderligere foreslås loftet over fradrag for rejseudgifter nu nedsat til 
25.000 kr. pr. indkomstår. 

2010-tallene viser i den forbindelse, at omkring 20.000 personer selvangav rejsefradrag, der 
var større end 25.000 kr. årligt. Mere end halvdelen af de rejsefradrag, der overstiger 
25.000 kr. pr. indkomstår, skønnes at blive foretaget af udenlandsk arbejdskraft. Nedsættel-
sen vil derfor have relativt stor effekt i forhold til den udenlandske arbejdskraft og medvir-
ke til, at den udenlandske arbejdskraft betaler mere skat i Danmark. 

Forslaget skal endvidere ses i sammenhæng med hele skattereformen. En skattereform, der 
markant nedsætter skatten på arbejde og skaber ny vækst og flere jobs.


